uos. Verū inspector omnium rerum, & natiua & edocta ei' improbitate perspecta, ita illum multauit, ut alui profluuiο multos dies sine sensu lectum inquinans, immatura ætate rebus humanis eximeretur.

Interim.

Ζενον.) Vixisse aiūt, & reuixisse, Herculem, Tyndareum, Glaucum: quidam etiam Aescopum.

aiūt, & reuixisse.

Ζηροσι.) Quæsitores, magistratus quidam Athenis, certis rempōtib; creati solitus, si quando rem publicam lædentes inquirendi erant: aut ij deserēdi; qui pecuniā ciuitati debitam nō soluerant.

Ζηροσ ὁ δὲ Ζηροσι, Ζηροσιαι ἀπάλας.) Dum obionium quæro, uestem perdidī. De infelicissimis,

infelicissimis.

Ζηροσ, Ζηροσ.) Ferruet olla, uiuit amicitia. De ijs q̄ cœnæ causa sunt amici.

parosium.

Ζω.) Sophocles: Non tuus ego seruus sum, sed Apollinis.

Ζωα.) Animantes sursum habere capita dicuntur, omnino nō respectu reliqui corporis, sed quōd in ijs sit morionis initium. Cnm igitur animalia pleraq; ac penē omnia pronā terram spectent, ut caput nē posterioribus quidem partibus sit eminentius: tamē superiores eorum partes dicuntur esse caput, & uicinā capiti. Sic in stirpibus circumcirca sunt rami & folia: sed si morionis spectetur initium, maiorq; necessitudo: sursum quidem sunt radices, deorsum rami: eaq; de causa proportione capiti, atq; etiam ori respondent. Per eas enim, tanquam os, alimentum suppeditat, & deriuatur in corpus.

Caput.

radices.

Ζωα.) Vita, conseruatio, & mansio retum. Vita & uiuere, multis dicitur modis: hoc est, cum multæ sint animæ facultates, per quas uita innascitur: plures etiam sunt per eas uitæ, & ipsū uiuere: ueluti secundum nientem, secundū sensus, & cætera. Quare cui uel unum horū inest atq; adest, id uiuere dicitur, quāuis & sensu & loco motiua & reliq; careat. Itaq; & stirpes alendi prædix ui, uiuere quidem dicuntur: esse animalia non dicuntur. Quapropter ut cursores dicuntur, non ij qui urcung; currunt, sed qui uehementer & concitatius currūt: sic & animalia dicuntur, quæ uita sunt nō quæ lieung; sed euidentiore prædita.

Vita stirpis.

Animalium uita.

Ζωα πῶς.) Dolij uita. De ijs qui tenuiter humiliterq; uiuunt. Sumprum à Diogene philosopho, cui doliū iucundissimum fuit domicilium.

ZOYLVS Amphipolitanus (urbs autem Macedonia est Amphipolis, olim Nouem uix dicta) cognomento Homeromastix, quod Homerū derideret. Qua propter Olympiæ spectatores cum de * Scironijs rupibus præcipitem egerūt. Ac orator ille quidem fuit, & philosophus: sed & grammatica quædā scripsit contra Homerum: Poeseos lib. 9. historiam ab ortu deorum usq; ad obitū Philippi. Libros tres de Amphipoli, & contra Socratem oratorem, aliq; plurima, in quibus fuit & Homeri uituperatio.

Homeromastix.

Ζώμαρ. Plato in Hippia, de iis qui non suo arbitrato uiuūt: Agimus, inquit, nō ut uolumus, sed ut possumus.

Vt quibus.

Ζώνη. Zona in terra sunt quinque: Septentrionalis ultra Arcticum circulum, inhabitabilis ob frigus: temperata: communis: altera temperata: Australis, inhabitabilis ob frigus.

ZONA EVS scripsit amatorias epistolas, & de ludo pilæ. Circumferuntur & aliæ eius epistolæ rusticanae, sed (cum eo genere non consentiunt) ab eius stylo dissentiant.

ZONA tropicæ pro facultate capitur, & cincti ad rē gerendā sint expeditiores.

Explicatio formæ.

Ζώνη κωνσταντινουπόλεως. Cingulum dissectū iter citō soluit. **Ζώνη κωνσταντινουπόλεως.**

Ζωὸς θεός. Qui omnibus uitam impertit, bonus Deus.

Ζωὸς ἡμῶν προμύμνη ματὸς λαῶν. Reuiuices, cepa modō accepta. De ijs qui paruis è rebus magnam gloriā capiunt.

Ζώνη. Viuēs matris tux manifesto pbro es: Et ualidæ Spartzæ patria iura soluis.

ZOPYRVS Persiā, in regis sui gratiā flagris cæsus, nasoq; & auribus à semetipso mutilatus, Babylonē est ingressus: fidemq; nactus ob cladem corporis, urbem prodidit.

ZOROASTRES Persomedus, sapientia superior astronomis, primus autor recepti apud illos magorum nominis. Bellum Troianū antecessit annis D. Circumferūtur eius libri t t t i de natura. De gemmis, t. Prædictionum ex inspectione stellarum, libri v.

Zoroastres cunctus.

Zoroastres astronomus, sub Nino rege Assyriorum, precatus est, ut igne cælesti absumeretur: ac monuit Assyrios, ut suos cineres cōseruarent. Sic enim regnum eis semper esse permansurum. Et quidem etiam nunc ab eis asseruntur.

ZOROMASDRES, Chaldaeus sapiēs; scripsit mathematica & physica.

Ζώστας. Sophocles: Peritorū consilijs euctus etiā maximē uideo respondere.

ZOSIMVS, Alexandrinus philosophus, scripsit **Χρηστικά**, id est de fusiōe. ad Theosebiam sororem ordine Alphabetico lib. 25. à quibuldā inscribūtur **Χρηστικά**, id est manualia: & Platonis unū.

Zosimus sophista, Gazæus uel Afcælonites, temporebus Analtasij Imperatoris, scripsit oratoriam dictionem ordine Alphabetico: commētarium in Demosthenem & Lyliam.

Ζώσμα. Romanorū ferentarij singuli saga habebāt, & cinctus in femoribus.

Ζωρομαχίον. Heliodus: Duos boues mares IX annorum sæ habetas. Nā hi & robusti sunt, & inter se non dissentiant.

Bovis ius gale.

Ζωρίε. Iugum in re militari, multitudo eorum qui sese circumstant.

Ζωρίε. Lex in sacra Scriptura iugū dicitur, & Christus: Tollite iugum meum, quia commodū est, & onus meum leue.

Lexi iugū.

Ζωρίε. Viros inermes, exutos, singulatim turpiter sub iugum miserunt.

Ζωρίε. Zythus, uinum ex hordeo.

Ζωρία. Ferūt à sexta hora decimæ quartæ diei mensis, signo tura dato, omnem panem fermentatum, si quis Hebræis superesset, cremari solitum.

Azymæ.

INITIVM DIPHTHON **GEI**.

ΕΓΓΙΣ. Pisides: Vtinam Perfidis extincta esset audacia.

ΕΓΓΙΣ. Speluncæ Nympharum irriguæ, tantum aquæ stillantes in curuum hunc puteum.

ΕΓΓΙΣ. Plato diuerfis nominibus eadē utitur de re. Ac ideam uocat **ἰδέω**, formā sen speciē & genus, & **περὶ ἰδέω** exemplum, & **ἀρχή** principium, & **αἰτία** causam, & id quod neq; moueatur neq; maneat, & idem & unum & multa. Et uicissim, unum nomē diuerfis rebus accommodat. ut **Φαίδων** significat simplex, facile, probū: ut Euripides in Licymnio, de Hercule: **Φαίδων ἀνομήν, τὰ μέγιστ' ἀνομήν παύσαι δὲ ἔργα πειθίαν περὶ τὸ μόνον**: Simplicē, inornatum, maximis in rebus bonū, omnem sapientiam factis constingentem. Interdū pro malo, uili, uulgari, quolibet. Plato de animo: **Ῥέ**, inquit **Cebes**, haud magni momenti quæris. **Φαίδων ἀνομήν**. Idem: Res erit scilicet non contentenda, nec paruam uirtutem requirit.

Plat. nū d. ἰδ.

ἰδέω. Principia formarum seu specierum dicebant Pythagorei monadem & dyadem & triadē, quod ab unitate usq;

Numeri Pythagoræ.

ad quaternionem compositi numeri efficiunt denarium, quem perfectum & eadem appellant. Aiebant igitur * quaternaria his esse principia, tum communiter in omnibus, tum seorsim in rebus intellectibilibus & naturalibus & sensibilibus, quæ Græcis *ἑσμή* sunt, καὶ φύσις αὐτῶν αἰσθητῶν. Ac communiter quidē in omnibus, monas sunt intellectibilia. Impartilis ἀμερής enim est illorū non essentia (ἔσσις) modò, sed & actio quæ in statu & quiete (ἀκίνησις) spectatur. Dyas, est scientia, aut scientifica (τὴ θεωρητικὴ) definitiō enim id quod ab aliquo est, τὸ ἴδιόν τε, ad aliqd uenit. Nam scientia transitio est ex definitis ad definita. nec enim scientia est infinita: cū θεωρητικὴ dicatur ex eo, quod ad statum seu stationē nos perducit. Trias, sunt opinabilia & naturalia. Naturalia uerò dico uniuersalia in naturalibus, nō singularia. nam uniuersalium naturalium est opinio. Trias igitur est opinio, quæ ab aliquo exorta, nō definit ad aliqd fertur: sed aut sic, aut aliter.

ἰδὲναι. Cognoscat Alcmanem *ἢ* a pulsatorem *Λαέρτα.*

Ἐξιμίον, quæ Μυστῶν νόμῳ numerus habet.

ἰδὲναι.

Cognitio triplex est. aut enim scientia (θεωρητικὴ) dicitur *ἰδὲναι*, ut ait in Phædone Plato. Scire enim hoc est, sciētiam quam comprehendis, tenere, & nō amisisse. aut generalior cognitio: aut simplex, siue communior: & horum utrunque continens, ut ait Aristoteles in Physicis. Nosse etenim, & scire (τὴ ἰδὲναι, καὶ θεωρητικὴν) in omnibus scientijs contingit. Nam uerbo *ἰδὲναι*, generalem cognitionem significat: uerbo *θεωρητικὴν*, ac curatam, aut eam quæ communiter de omni cognitione dicitur, quam in Metaphysicis adhibuit.

ἰδὲναι. Species, forma, id quod sub genus subijcitur: uelut sub animal, homo, apud philosophos. Proclus mirabatur Iliidori formam, ut diuinā, & intrinsecus philosophicæ uiræ plenam.

ἰδὲναι.

ἰδὲναι. Simulacrum, umbratilis similitudo, aut species corporis, umbra quædam ætheri similis. Bacchylides: Nigro colore tinctum simulacrū uiri Ithacensis. & poeta de Aniclia: Ter mihi elapsū ē manibus umbræ simile. Intelligendum igitur est, simulacra corporum imaginē exhibere intuentibus, nō etiam substantiam rerū. Iubet Pythia simulacrū quoddam specie mulieris effictū sublime sapendi: quo factò, conualuit ciuitas. Sciri

Simulacrū ἰδὲναι.

ptura dicit: Nō facies tibi simulacrū, nec ullam similitudinē: quasi inter hæc uocabula interfit. Simulacra (ἰδὲναι) sē sunt, rerū nō subsistentiū effigies: ueluti sunt Tritones, Sphinges, Cærauri Similitudines (ἰμοιωµατῶν) uerò, rerū subsistentium imagines, ut serarū aut hominū. Interest & inter adorare & colere (θεωρεῖσθαι, λατρεῖσθαι.) Fit enim, ut ex metu adorem, nō etiā animo seruiamus. Sed utriq; est impiū, & inuisū Deo. Damasci. Pro rebus gestis simulacra quædam describim; umbrā sōniorū, secundū Pindarū. Ephraimitæ, simulacrorū cultores fuerūt. Sophocles:

Vides nos nihil esse aliud nisi Simulacra (id est, effigiem formæ rebus uanissimis uaniorē) *quicquid, uinimus, aut lenem umbrā.*

Huiusmodi itaq; inuenis, elatum Nullum anquani dixeris ipse aduersus deos uerbum:

Nec offerere uullo modo, sicubi p̄a alyis Vel manu uales, uel magnarum opum copia.

Nā dies inclinatæ reducis Omnia humanæ.

Modestes autē Dij amant, & oderit improbat.

ἰδὲναι. Prudētissimus habitus est suæ ætatis, ut qui res obscuras solertissimis coniecturis indagaret.

ἰδὲναι. Sophocles: Cū ppter tēpora nihil ualeas, potentibus est cedendū.

ἢ καὶ λύκος ἰμνησθε. Etiā si lupi mentio nē fecisses. id est, Lupus in fabula. De ijs, quorū iniecta mētiōne, ipsi statim adfūt.

ἰδὲναι. Culrus genii, quæ quisq; nostrūm habet, est, ut eum ab omni perturbatione & uanitate, & querimonia de dijs & hominibus immune cōsēcutur.

ἰδὲναι. hoc est, ex ijs quæ temerē creduntur. *μη κη̄ τῶν ἀβυδῶν,* Ne temerē Abydū prætereas, aut transeas. Dicitur de ijs qui se periculis committunt.

ἰδὲναι. Temerē nugatur. Fingit ille insaniā, temerē ac fortuitū alia atq; alia gartens, ut posteriora cū prioribus non consentiant.

ἰδὲναι τῶν ἠρακλῆν. Temerē Herculi. De qui res citra calumniam & sine reprehensione conficiunt.

ἰδὲναι. Polybius: Lumē parant, ut neq; labātur, neq; temerē tela cōijciant.

ἰδὲναι. Erat cum ob allas uirtutes admirabilis, tum ob hæc, quod in rebus secundissimis nihil à statu naturæ discedebat, neq; successibus perlicentiam abutebatur. Probabile est, malē etiam cū eo agi, qui aliquid suscipiat, & ut est apud Pindarū: Oportet agentem aliquid, malum etiam tolerare. Herodotus: Sic existimo, itaq; consentaneum est.

ἰδὲναι. Moderatio in rebus fortitudinē.

ἰδὲναι. Periculosus est.

ἰδὲναι.

ἰδὲναι.

ἰδὲναι.

ἰδὲναι.

ἰσχυρ.) Probabili coniectura, quid euenturum esset, ratiocinans.

ἱκάν.) Sciendū est, accuratissimos historicos, in Christi imagine magis probare crispas & raras capillos.

ἰκάν.) Imagines elegātia nō diu durat. ἰλιθίαι.) lithyic dex, patientium curatrici.

ἰλαφρον ἢ περὶ τὴν μαι.) Laqueus murē capit. De ijs qui redē capti sunt.

ἰλωτες.) Helotes, serui Lacedæmoniorum.

ἰμα.) Praxidice quidem fecit, sed de consilio Dyseridis, nestem hanc: & communis est utriq; sapientia.

ἰμαρμίον.) Fatum. Philosophi dicunt, unum esse Deum, & Mentem & Fatum, qui alijs atq; alijs nominib. appelleretur. Est autem farum, causa uniuersorum coherens: aut, ratio qua mundus gubernatur: aut, ferics quæ dā & nexus inuiolabilis ob causam ineuirabilem: aut, uis mouens materiā. Nos uerō Christum Deū confitemur administrare omnia. Ea quæ infra Lunam sunt, à quatuor causis pendētia Deo, à fato, à uoluntate nostra, à fortuna, ueluti, Conscendere nauem non stri est arbitrij: sed in serenitate subito existeret tempitate & procellas, fortuitum. Nauem uerō submergendam præter spem consueta, prouidētia diuinæ. Fati autem multi sunt modi.

ἰμαρμίον.) Fatum, nim cogētem esse dixerunt, & materiā morticem. Fortunā uerō * Plato dicit causam esse per accidens: aut σίμωβουα, casum aliquem naturæ aut uoluntatis. Democritus etiam dixit, alia nos omnes à Deo habere, alia à fato & fortuna, & minutissimis illis corporib. & * manifestē sursum deorsumq; tendentibus, quæ uibrētur & implectantur & segregentur, & circumferantur necessariō, unde non solum diuitias & paupertatem, & morbum & sanitatem, seruitutem & libertatem, bellū & pacem manare: sed & uirtutē & uitium ab ijs decerni. Ac alij alia essāi, inter sese pugnarūt.

ἰμάτος.) Album scire, aut nigrū. Prouerbium.

ἰματὸν δούκειο βῶν, ἰλαυνε δ' ὄνον.) Si bonem non potes, asinum age. Prouerbium monet, pro uinibus cuiq; agendum esse.

ἰ μὴ πατρὸς ἡδῶν.) Nisi pater esses. Alterum membrum dissimulatur: dicerem, te parum sapere.

ἰ μὴ πατρὸς ἀπωλόμαθι, εἴτε ἀδ' ἰσώθημεν.) Nisi citō perissemus, salu non essemus.

Prouerbium hoc tum omnes qui præcipientes ruebant, in ore habebant.